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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om järnvägen inom EU. 

Motivering 

Det råder stor enighet om vikten av att kraftigt minska utsläppen av växthus-

gaser. Det är person- och framför allt godstransporterna per bil som måste 

minska för miljöns skull. I stället går utvecklingen åt motsatt håll. Godstrans-

porterna på vägarna ökar volymmässigt, vilket leder till att också utsläpps-

mängderna fortsätter att öka trots ny och mer effektiv teknik. 

Biltrafiken innebär att trängseln på vägarna runt om i Europa är svår. Tra-

fiken har svårt att komma fram på grund av de på sina ställen milslånga köer-

na. Det förvärrar utsläppen, men leder också till dyra och ineffektiva transpor-

ter för kunderna. 

Därför är det angeläget att betydligt mer av godstrafiken flyttas över till 

järnvägen. Den betydligt miljövänligare järnvägen, som skulle kunna vara ett 

fullgott alternativ för långa godstransporter, är dåligt utbyggd och utnyttjad 

om man ser frågan i ett EU-perspektiv. 

Det saknas samordning inom tågtrafiken, men det finns också många tek-

niska hinder i vägen. Exempelvis olika spårbredd och olika elsystem försäm-

rar förutsättningarna för järnvägstransporter ytterligare. I bilens hemland 

nummer ett, USA, sker dubbelt så många godstransporter på järnväg som på 

landsväg. Där finns samma teknik tvärs över kontinenten, vilket vi alltså 

saknar i Europa. Vårt ineffektiva järnvägssystem riskerar att bestå, då varje 

land slår vakt om sin standard. 

För att det ska vara möjligt att minska utsläppen från transportsektorn 

måste fler kunna välja klimatsmarta resealternativ, både privat och i arbetet. 

Det gäller även internationella resor. För att tåg ska vara ett attraktivt internat-
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ionellt resealternativ krävs att förutsättningarna för att välja tåget blir bättre 

när det gäller såväl information som biljettbokning. Sverige bör därför verka 

för bättre samordning också när det gäller persontågstrafiken inom EU. 

Det krävs att EU tar ett ansvar för ett gemensamt järnvägssystem i Europa. 

Det är en nödvändig förutsättning för att få ned klimatgasutsläppen från 

transportsektorn. Det är lika viktigt för billigare och effektivare transporter 

över gränserna. Den svenska regeringen bör därför aktivt driva frågan om en 

gemensam järnvägspolitik och om en gemensam teknisk standard på järnvä-

garna i Europa. 

Stockholm den 23 september 2013  

Adnan Dibrani (S)  
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